
UCHWAŁA NR XXVII/179/2022 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 21 lutego 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) w związku z art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.1)) Rada Gminy Brodnica uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVI/169/2021 Rady Gminy Brodnica z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2022 rok zmienionej Zarządzeniem Wójta Gminy Brodnica Nr 8/2022 z dnia 28 stycznia 
2022 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust. 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 293.004,80 zł do kwoty 25.536.841,56 zł, zakres 
zmian załącznika nr 1 do uchwały budżetowej zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

b) w ust. 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 514,86 zł do kwoty 22.148.833,06 zł, 

c) w ust. 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 292.489,94 zł do kwoty 3.388.008,50 zł, 

2) w § 2: 

a) w ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1.787.651,58 zł do kwoty 30.674.301,25 zł, zakres zmian 
załącznika nr 2 do uchwały budżetowej zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

b) w ust. 1 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 31.767,89 zł do kwoty 21.717.211,66 zł, 

c) w ust. 1 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1.755.883,69 zł do kwoty 8.957.089,59 zł, 
załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

d) w ust. 3 pkt 2 zwiększa się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ufp o kwotę 22.500,00 zł do kwoty 1.113.982,00 zł, 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 5.137.459,69 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 2.076.724,84 zł, 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
1.504.250,00 zł, 

3) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 1.556.484,85 zł.”; 

4) w § 4 w ust. 1 zwiększa się kwotę planowanych przychodów o kwotę 1.494.646,78 zł do kwoty 
5.627.709,69 zł, zmiany załącznika nr 3 do uchwały budżetowej zawiera załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały, 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 

2054 i 2270. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 149542E0-955E-4824-A5FE-38F1AACB5887. Uchwalony Strona 1



5) w § 5 w pkt 2 zwiększa się kwotę dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę 
340.000,00 zł do kwoty 638.150,00 zł, załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do 
niniejszej uchwały, 

6) załącznik nr 12 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały, 

7) po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu: 

„13a Określa się przychody i wydatki związane z gromadzeniem środków z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w ramach konkursu „Rosnąca Odporność” zgodnie z załącznikiem nr 13.”.; 

8) treść załącznika nr 13 do uchwały budżetowej określa załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica 

 
 

Andrzej Wojciechowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 149542E0-955E-4824-A5FE-38F1AACB5887. Uchwalony Strona 2



Plan dochodów budżetu gminy Brodnica na 2022 rok
Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Brodnica Nr XXVII/179/2022 z dnia 21 lutego 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 503 363,56 292 489,94 2 795 853,50

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 15 000,00 2 583 553,50 2 598 553,50

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z  
przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 2 583 553,50 2 583 553,50

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 488 363,56 -2 291 063,56 197 300,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z  
przeciwdziałaniem COVID-19

2 291 063,56 -2 291 063,56 0,00

852 Pomoc społeczna 157 582,00 514,86 158 096,86

85216 Zasiłki stałe 61 167,00 514,86 61 681,86

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 514,86 514,86

Razem: 25 243 836,76 293 004,80 25 536 841,56

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 149542E0-955E-4824-A5FE-38F1AACB5887. Uchwalony Strona 1



Plan wydatków budżetu gminy Brodnica na 2022 rok

Załącznik nr 2 do uchwały Rady Gminy Brodnica Nr XXVII/179/2022 z dnia 21 lutego 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 110 545,31 976 983,69 4 087 529,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 591 567,31 976 983,69 3 568 551,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 501 567,31 964 437,69 3 466 005,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 546,00 12 546,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,  
gaz i wodę 54 000,00 8 856,00 62 856,00

40095 Pozostała działalność 0,00 8 856,00 8 856,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 8 856,00 8 856,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 344 780,00 310 000,00 654 780,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 260 490,00 310 000,00 570 490,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora  
finansów publicznych

98 750,00 310 000,00 408 750,00

801 Oświata i wychowanie 11 950 903,00 51 400,00 12 002 303,00

80101 Szkoły podstawowe 7 490 689,00 51 400,00 7 542 089,00

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 206 006,68 15 557,85 221 564,53

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 475,32 942,15 13 417,47

4307 Zakup usług pozostałych 192 257,31 5 657,40 197 914,71

4309 Zakup usług pozostałych 11 642,69 342,60 11 985,29

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 28 900,00 528 900,00

851 Ochrona zdrowia 77 000,00 30 000,00 107 000,00

85195 Pozostała działalność 0,00 30 000,00 30 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora  
finansów publicznych

0,00 30 000,00 30 000,00

852 Pomoc społeczna 1 128 020,00 411,89 1 128 431,89

85216 Zasiłki stałe 81 348,00 411,89 81 759,89

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem  
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych  
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 411,89 411,89

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 604 403,59 410 000,00 1 014 403,59

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 149542E0-955E-4824-A5FE-38F1AACB5887. Uchwalony Strona 1



92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 271 803,59 410 000,00 681 803,59

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 809,59 410 000,00 479 809,59

Razem: 28 886 649,67 1 787 651,58 30 674 301,25

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 149542E0-955E-4824-A5FE-38F1AACB5887. Uchwalony Strona 2



Strona 1 z 3

Wydatki majątkowe gminy Brodnica w 2022 r.
Załącznik nr 3 do uchwały Rady Gminy Brodnica Nr XXVII/179/2022 z dnia 21 lutego 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 502 551,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 478 551,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 466 005,00

Budowa sieci wodociągowej Brodnica - Piotrowo oraz Modernizacja Stacji  
Uzdatniania wody w Piotrowie - etap II Modernizacja Stacji Uzdatniania  
Wody w Piotrowie - finansowanie środkami z Rządowego Funduszu  
Inwestycji Lokalnych w kwocie 120.582,29 zł, środkami pochodzącymi z  
Rządowego  Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w  
kwocie 2.583.553,50 zł oraz środkami z Funduszu Przeciwdziałnia COVID
-19  w ramach konkursu "Rosnąca Odporność" w kwocie 250.000,00 zł  

3 400 200,00

Budowa sieci wodociągowej działka nr 40 obręb Chaławy 65 805,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 546,00

Wykup sieci wodociągowej w Żabnie 12 546,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 24 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

24 000,00

Dotacje celowe z budżetu na dofinansowanie budowy przydomowych  
oczyszczalni ścieków  24 000,00

600 Transport i łączność 3 243 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 243 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 243 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w miejscowości Żabno 25 000,00

Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Brodnica finansowanie  
środkami pochodzącymi z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w  
kwocie 515.295,75 zł

3 218 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 408 750,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 408 750,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

408 750,00

Dotacja celowa na dofinansowanie budowy strażnicy w Szołdrach 50 000,00

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu "ciężkiego" zestawu  
hydraulicznego do ratownictwa drogowego dla Ochotniczej Straży  
Pożarnej w Brodnicy

22 500,00

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu "lekkiego" zestawu  
hydraulicznego do ratownictwa drogowego dla Ochotniczej Straży  
Pożarnej w Żabnie

11 250,00

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu syreny alarmowej dla  
Ochotniczej Straży Pożarnej w Brodnicy 15 000,00

Dotacja celowa na dokończenie budowy strażnicy w Szołdrach  
finansowanie środkami pochodzącymi z Funduszu Przeciwdziałania  
COVID-19 w ramach konkursu "Rosnąca Odporność"

100 000,00

Dotacja celowa na zakup i doposażenie samochodu dla Ochotniczej  
Straży Pożarnej w Manieczakch finansowanie środkami pochodzącymi z  
Funduszu Przeciwdziałnia COVID-19 w ramach konkursu "Rosnąca  
Odporność"

210 000,00

801 Oświata i wychowanie 842 900,00

80101 Szkoły podstawowe 842 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 528 900,00

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. Hymnu  
Narodowego w Brodnicy 528 900,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 984,20

Budowa pochylni do sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w  
Manieczkach - zadanie realizowane w ramach projektu "Dostępna Szkoła  
- innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej  
z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia"

51 859,50

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 149542E0-955E-4824-A5FE-38F1AACB5887. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 3

Budowa podjazdu dla wózków przy wejściu głównym do Szkoły  
Podstawowej w Brodnicy oraz montaż poręczy po obu stronach podjazdu i  
schodów zadanie realizowane w ramach projektu "Dostępna Szkoła -  
innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej  
z uwzględnieniem  potrzeb uczniów oraz otoczenia"

87 689,70

Montaż windy z oprzyrządowaniem w Szkole Podstawowej w  
Manieczakch - zadanie realizowane w ramach projektu "Dostępna Szkoła  
- innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej  
z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia"

141 435,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 015,80

Budowa pochylni do sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w  
Manieczkach - zadanie realizowane w ramach projektu "Dostępna Szkoła  
- innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej  
z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia"

3 140,50

Budowa podjazdu dla wózków przy wejściu głównym do Szkoły  
Podstawowej w Brodnicy oraz montaż poręczy po obu stronach podjazdu i  
schodów zadanie realizowane w ramach projektu "Dostępna Szkoła -  
innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej  
z uwzględnieniem  potrzeb uczniów oraz otoczenia"

5 310,30

Montaż windy z oprzyrządowaniem w Szkole Podstawowej w  
Manieczakch - zadanie realizowane w ramach projektu "Dostępna Szkoła  
- innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej  
z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia"

8 565,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 086,40

Zakup schodołazu dla Szkół Podstawowych zadanie realizowane w  
ramach projektu "Dostępna Szkoła - innowacyjne rozwiązania w  
kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb  
uczniów oraz otoczenia"

15 086,40

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 913,60

Zakup schodołazu dla Szkół Podstawowych zadanie realizowane w  
ramach projektu "Dostępna Szkoła - innowacyjne rozwiązania w  
kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb  
uczniów oraz otoczenia"

913,60

851 Ochrona zdrowia 30 000,00

85195 Pozostała działalność 30 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

30 000,00

Dotacja celowa dla Szpitala Powiatowego w Śremie na zakup aparatury i  
sprzętu medycznego- finansowanie środkami pochodzącymi z Funduszu  
Przeciwdziałania COVID-19 w ramach konkursu "Rosnąca Odporność"

30 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 249 790,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 17 200,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 200,00

Zakup sprzętu do koszenia zieleni na wsi wraz z osprzętem - fundusz  
sołecki Żabno 17 200,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 163 590,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 163 590,00

Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie gminy Brodnica 163 590,00

90095 Pozostała działalność 69 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

69 000,00

Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie kosztów inwestycji w  
zakresie ochrony środowiska  - ogrzewanie proekologiczne

69 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 479 809,59

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 479 809,59

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 479 809,59

Budowa świetlicy w Jaszkowie finansowanie środkami pochodzącymi z  
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach konkursu "Rosnąca  
Odporność"

210 000,00

Budowa świetlicy wiejskiej w Jaszkowie - wykonanie dokumentacji  
projektowej 18 000,00

Budowa wiaty wraz z utwardzeniem terenu przy sali wiejskiej w Grzybnie  
(etap I) fundusz sołecki Grzybno 26 383,53

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 149542E0-955E-4824-A5FE-38F1AACB5887. Uchwalony Strona 2



Strona 3 z 3

Rozbudowa świetlicy w Manieczkach finansowanie środkami  
pochodzącymi z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  w ramach  
konkursu "Rosnaca Odporność"

200 000,00

Wykonanie instalacji wodno-kanalizacyjnej oraz instalacji elektrycznej do  
planowanej świetlicy wiejskiej w Jaszkowie FS 25 426,06

926 Kultura fizyczna 200 289,00

92601 Obiekty sportowe 200 289,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 289,00

Budowa kortu tenisowego wraz z ogrodzeniem i energooszczędnym  
oświetleniem w ramach rozbudowy Brodnickiej Krainy Aktywności 200 289,00

8 957 089,59Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 149542E0-955E-4824-A5FE-38F1AACB5887. Uchwalony Strona 3



Załącznik nr 4 do Uchwały Rady 

Gminy Brodnica 

Nr XXVII/179/2022 

z dnia 21 lutego 2022 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

 

        Plan  Zmiana  Plan po 

               Planu  zmianach

   

Przychody ogółem:      4.133.062,91 +1.494.646,78  5.627.709,69

       

1. § 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

  z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

 szczególnymi zasadami wykonywania budżetu  

 określonymi w odrębnych ustawach    635.878,04  +1.000.000,00   1.635.878,04  

2. § 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu,  

projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków                                                                   418.346,80    + 22.500,00       440.846,80 

3. § 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217  

ust. 2 pkt 6 ustawy                1.504.250,00            -         1.504.250,00 

4. § 951 Przychody ze spłat pożyczek   

i kredytów udzielonych ze środków publicznych              4.811,00       -                    4.811,00 

5. § 957 Nadwyżki z lat ubiegłych              1.569.777,07   +472.146,78    2.041.923,85 

 

Rozchody ogółem:       490.250,00             -           490.250,00 

 

1. § 982 Wykup innych papierów wartościowych    200.000,00            -           200.000,00 

2. § 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów         290.250,00            -           290.250,00  

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 149542E0-955E-4824-A5FE-38F1AACB5887. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 5 do Uchwały 

Rady Gminy Brodnica 

Nr XXVII/179/2022 

         z dnia 21 lutego 2022 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Brodnica w 2022 r. 

 

 Dotacje Dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

Dla jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych 

I Celowe 301.090,40 zł 638.150,00 zł 

1. Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60004 Lokalny transport zbiorowy 

§ 2310 Dotacje celowe przekazane gminie 

na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

§ 2800 Dotacja celowa z budżetu dla 

pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

146.387,00 zł 

146.387,00 zł 

 

 

 

20.160,00 zł 

 

 

126.227,00 zł 

 

2. Dz. 801 Oświata i wychowanie 

Rozdz. 80104 Przedszkola 

§ 2310 Dotacje celowe przekazane gminie 

na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

113.487,00 zł 

113.487,00 zł 

 

 

 

113.487,00 zł 

 

3. Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

Rozdz. 90013 Schroniska dla zwierząt 

§ 2310 Dotacje celowe przekazane gminie 

na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

 

35.216,40 zł 

35.216,40 zł 

 

 

  

35.216,40 zł 

 

4. Dz. 900 Gospodarka komunalna                          

i ochrona środowiska 

Rozdz. 90026 Pozostałe działania związane 

z gospodarką odpadami 

§ 2320 Dotacje celowe przekazane dla 

powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

 

6.000,00 zł 

 

6.000,00 zł 

 

 

 

6.000,00 zł 

 

5. Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo  

Rozdz. 01008 Melioracje wodne  

§ 2830 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

 20.000,00 zł 

20.000,00 zł 

 

 

 

 

               20.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 149542E0-955E-4824-A5FE-38F1AACB5887. Uchwalony Strona 1



6. Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdz. 01044 Infrastruktura sanitacyjna 

wsi 

§ 6230 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych  

 24.000,00 zł 

 

24.000,00 zł 

 

 

 

 

24.000,00 zł 

7.  Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne                   

i ochrona przeciwpożarowa 

Rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 

§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

§ 6230 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

  

455.150,00 zł 

455.150,00 zł 

 

 

46.400,00 zł 

 

 

 

 

408.750,00 zł 

8. Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

Rozdz. 90095 Pozostała działalność 

§ 6230 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

  

69.000,00 zł 

69.000,00 zł 

 

 

 

 

69.000,00 zł 

9. Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

Rozdz. 92195 Pozostała działalność 

§ 2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

  

7.000,00 zł 

7.000,00 zł 

 

 

 

 

 

7.000,00 zł 

10. Dz. 926 Kultura fizyczna 

Rozdz. 92695 Pozostała działalność 

§ 2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego  

 33.000,00 zł 

33.000,00 zł 

 

 

 

 

 

33.000,00 zł 

11. Dz. 851 Ochrona zdrowia 

Rozdz. 85195 Pozostała działalność 

§ 6230 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

 30.000,00 zł 

30.000,00 zł 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 149542E0-955E-4824-A5FE-38F1AACB5887. Uchwalony Strona 2



inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

30.000,00 zł 

II Podmiotowe  294.600,00 zł  

1. Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

Rozdz. 92116 Biblioteki 

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 

 

294.600,00 zł 

294.600,00 zł 

 

294.600,00 zł 

 

 Razem 595.690,40 zł 638.150,00 zł 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 149542E0-955E-4824-A5FE-38F1AACB5887. Uchwalony Strona 3



 Załącznik Nr 6 do Uchwały   

 Rady Gminy Brodnica 

 Nr XXVII/179/2022 

         z dnia 21 lutego 2022 r. 

 

 

Plan dochodów i wydatków majątkowych finansowanych ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w 2022 r. 

 

 

Dochody ogółem       2.583.553,50 zł 

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo     2.583.553,50 zł 

Rozdz. 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi   2.583.553,50 zł 

§ 6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych  

z przeciwdziałaniem COVID-19     2.583.553,50 zł 

 

Wydatki        2.583.553,50 zł 

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo     2.583.553,50 zł 

Rozdz. 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi   2.583.553,50 zł 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  2.583.553,50 zł 

„Budowa sieci wodociągowej Brodnica –Piotrowo oraz 

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Piotrowie – etap II 

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Piotrowie”  2.583.553,50 zł  

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 149542E0-955E-4824-A5FE-38F1AACB5887. Uchwalony Strona 1



 Załącznik Nr 7 do Uchwały   

 Rady Gminy Brodnica 

 Nr XXVII/179/2022 

         z dnia 21 lutego 2022 r. 

 

 

Plan przychodów i wydatków finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

w ramach konkursu „Rosnąca Odporność” w 2022 r. 

 

Przychody ogółem               1.000.000,00 zł 

§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu  

określonymi w odrębnych ustawach             1.000.000,00 zł 

 

Wydatki ogółem               1.000.000,00 zł 

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo       250.000,00 zł 

Rozdz. 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi      250.000,00 zł 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych     250.000,00 zł 

„Budowa sieci wodociągowej Brodnica –Piotrowo oraz 

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Piotrowie – etap II 

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Piotrowie”    250.000,00 zł  

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa                               310.000,00 zł 

Rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne      310.000,00 zł  

§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych        310.000,00 zł 

„Dotacja celowa na dokończenie budowy strażnicy 

w Szołdrach”          100.000,00 zł 

„Dotacja celowa na zakup i doposażenie samochodu dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Manieczkach”     210.000,00 zł 

Dz. 851 Ochrona zdrowia            30.000,00 zł 

Rozdz. 85195 Pozostała działalność           30.000,00 zł 

§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych            30.000,00 zł 

„Dotacja celowa dla Szpitala Powiatowego w Śremie na 

zakup aparatury i sprzętu medycznego”         30.000,00 zł 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   410.000,00 zł 

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   410.000,00 zł 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   410.000,00 zł 

„Budowa świetlicy w Jaszkowie”      210.000,00 zł 

„Rozbudowa świetlicy w Manieczkach”     200.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 149542E0-955E-4824-A5FE-38F1AACB5887. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVII/179/2022 Rady Gminy Brodnica z dnia 21 lutego 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2022 r. 

 

1. Dokonano zmiany w planie dochodów dz. 010 w związku z otrzymaniem wstępnej promesy ze środków 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przyznanej w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych, zwiększono dochody w dz. 010 rozdz. 01043 § 6090 o kwotę 

2.583.553,50 zł a zmniejszono w dz. 010 rozdz. 01044 § 6090 o kwotę 2.291.063,56 zł.  

2. Na wniosek Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodnicy zwiększono planowane dochody 

w dz. 852 rozdz. 85216 § 0940 o kwotę 514,86 zł oraz wydatki w dz. 852 rozdz. 85216 § 2910 o kwotę 

411,89 zł. Powyższe zmiany dotyczą zwrotu do budżetu państwa nienależnie pobranego zasiłku stałego 

przez podopiecznego OPS.  

3. Zwiększono planowane wydatki w dz. 010 rozdz. 01043 § 6050 o kwotę 964.437,69 zł do kwoty 

3.400.200,00 zł na zadanie „Budowa sieci wodociągowej Brodnica-Piotrowo oraz Modernizacja Stacji 

Uzdatniania wody w Piotrowie – etap II Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Piotrowie.  

4. Zwiększono planowane wydatki w dz. 010 rozdz. 01043 § 6060 o kwotę 12.546,00 zł na wykup sieci 

wodociągowej w Żabnie. 

5. Zwiększono planowane wydatki w dz. 400 rozdz. 40095 § 4300 o kwotę 8.856,00 zł z przeznaczeniem 

na opracowanie  planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Brodnica. 

6. Zwiększono wydatki w dz. 754 rozdz. 75412 § 6230 o 310.000,00 zł w tym, z przeznaczeniem na 

dotację celową na dokończenie budowy strażnicy w Szołdrach w kwocie 100.000,00 zł i dotację celową 

na zakup i doposażenie samochodu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Manieczkach w kwocie 

210.000,00 zł, finansowanie środkami pochodzącymi z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

w ramach konkursu „Rosnąca Odporność”. 

7. Zwiększono wydatki w dz. 801 rozdz. 80101 § 4247 o kwotę 15.557,85 zł, § 4249 o kwotę 942,15 zł, 

§ 4307 o kwotę 5.657,40 zł i § 4309 o kwotę 342,60 zł na projekt  „Dostępna Szkoła – innowacyjne 

rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz 

otoczenia” realizowany w ramach Osi Priorytetowej IV. Innowacje Społeczne i współpraca 

ponadnarodowa, Działanie 4.1. Innowacje społeczne, Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój 2014-2020 współfinasowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

8. Zwiększono wydatki w dz. 801 rozdz. 80101 § 6050 o kwotę 28.900,00 zł na zadanie 

„Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. Hymnu Narodowego w Brodnicy”. 

9. Zwiększono wydatki w dz. 851 rozdz. 85195 § 6230 o kwotę 30.000,00 zł na dotację celową dla  

Szpitala Powiatowego w Śremie na zakup aparatury i sprzętu medycznego - finansowanie środkami 

pochodzącymi z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach konkursu „Rosnąca Odporność”. 

10. Zwiększono wydatki w dz. 921 rozdz. 92109 § 6050 o kwotę 410.000,00 zł, w tym na zadanie „Budowa 

świetlicy w Jaszkowie” 210.000,00 zł i zadanie „Rozbudowa świetlicy w Manieczkach” 200.000,00 zł 

finansowanie środkami pochodzącymi z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach konkursu 

„Rosnąca Odporność”. 

11. Zwiększono przychody: 

1) w § 905 o 1.000.000,00 zł pochodzące z otrzymanych w 2021 roku środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 w ramach konkursu „Rosnąca Odporność”, 

2) w § 906 o 22.500,00 zł pochodzące z rozliczenia częściowo niewykonanych wydatków 

dotyczących projektu „Dostępna Szkoła – innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej 

przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia”, 

3) w § 957 nadwyżki z lat ubiegłych o 459.600,78 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 149542E0-955E-4824-A5FE-38F1AACB5887. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie

